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nek attól, nehogy elveszítsék azt. 

Nemrégen megjelent egy cikk 

arról, hogy mivel vagyunk tele. 

Az átlagos ember szorongását a 

következőképpen lehet százaléko-

sítani: 

40% – olyan dolgok, amelyek 

soha nem fognak megtörténni 

30% – olyan múltbeli esemé-

nyek, melyeken nem lehet változ-

tatni 

12% – mások kritikái, amelyek 

többnyire valótlanok 

10% – aggódás az egészségért, 

ami a stressz hatására egyre 

romlik 

8% – valódi problémák, ame-

lyekkel szembe kell nézni 

A tanulásnak három szakasza 

van. Az elsőben megtanulod a 

helyes válaszokat. A másodikban 

megtanulod a megfelelő kérdése-

ket. A harmadikban azt tanulnod 

meg, hogy érdemes-e ezeket a 

kérdéseket feltenni. 

A megoldás benned van. Ez a 

víz. Ha ez átváltozik borrá, akkor 

a megoldás nem benned lesz, ha-

nem Benne. 

G.F. 

Evangélium 
…”Szentlélekkel keresztel-

ni” (Mk 1,7-11) 

Szentlélekkel olvasni valamit. 

Tegnap volt vízkereszt hármas 

ünnepe. A napkeleti bölcsek imá-

dása, Jézus megkeresztelkedése a 

Jordánban, és első csodája a Ká-

nai menyegzőn. 

Szent Bernát apát hasonlatokra 

épített magyarázatában ezt ol-

vassuk. 

A megtisztulásra és mosakodás-

ra szolgáló hat korsót azok szá-

mára helyezték el, akik a kereszt-

ség szentsége után bűnbe estek. 

Mosakodásra van szükségük, 

hogy megtisztuljanak. Első a 

bűnbánat, második a gyónás, 

harmadik a jótékonykodó ala-

mizsnaosztás. Negyedik az elle-

nünk vétkezőknek való megbo-

csátás. Ötödik az önmegtartózta-

tás. Hatodik az engedelmesség. 

Ha ezek az edények üresek, tele 

vannak széllel, hiábavaló dicső-

séggel. Ha víz van bennük, Isten-

félelemmel töltődtek meg. 

A víz mindig megtalálja a leg-

mélyebb pontokat. A helyet, ahol 

elfolyhat. A félelem (a víz) elvezet 

bennünket lelkünk legalacso-

nyabb, legsötétebb titkaihoz. Rá-

döbbent sebzettségünkre, és elve-

zet a gyógyuláshoz. 

Krisztus kánai csodájában a víz 

borrá változik. A félelemből (víz) 

szeretet (bor) lesz. Mert a tökéle-

tes szeretet kiűzi a félelmet (Jn 

4,18). Ezek a kőkorsók két-három 

mérősek. A kétmérős két félelmet 

jelent. Rettegést, hogy a pokolba 

jutok és félelmet attól, hogy be-

zárják előttem a mennyország 

kapuját. A harmadik félelem a 

lelki emberek tulajdonsága.  

Ők már egyszer elérték és meg-

tapasztalták a kegyelmet, és fél-

Az Úr listája 
Jónás hajléktalanként tengette 

napjait Észak-Olaszországban, 

egy híd alatt. Az egyik éjjel álmo-

dott.  Álmában angyalt látott, 

nagy fényesség vette körül, 

aranykönyvbe írt valamit. Jónás 

megkérdezte az angyalt: - Mit 

írsz?  

Az angyal felnézett a könyvből 

és így válaszolt: - Ebbe a könyvbe 

azoknak a nevét írom, akik szere-

tik az Urat.  

Benne van az én nevem is? – 

kérdezte Jónás. 

Nem, a te neved nincsen benne. 

– válaszolta az angyal.  

Jónás lesütött szemmel hallga-

tott, aztán félénken így szólt: - 

Akkor arra kérlek, írj fel engem 

is arra a listára, amin azoknak a 

neve van,  akik szeretik 

felebarátaikat  

Az angyal felírta, az álom pedig 

véget ért.  

A következő éjjel megint megje-

lent az angyal, most még szikrá-

zóbb fényesség vette körül, meg-

mutatta azoknak a listáját, aki-

ket szeret az Úr.  

És íme, Jónás neve volt az első 

azon a listán.  

Tudd meg, a Te neved is rajta 

van azon a listán.  

N.-né és K.L.-né 

A fa 
Az asztalos munkanapja véget 

ért. Péntek volt, a barátját várta 

estére magához egy kis sörözésre. 

Amikor hazaért, mielőtt bement 

volna a házba, megállt egy percre 

az egyik fa előtt. Megsimogatta a 

törzsét és egy pillanatra megérin-

tette az ágait.  Az arca megválto-

zott.  

Mosolyogva lépett a házba. Fe-

lesége és gyermekei hozzá szalad-

tak, összeölelkeztek. A barátja is 

ott volt már, kimentek a teraszra. 

A barát látta az előbbi jelenetet 

és megkérdezte az asztalost, mi 

volt az a ceremónia.  

Az a gondok fája – magyarázta 

az asztalos. 

A munkám sok gonddal, aggo-

dalommal jár, de ezek az én gond-

jaim, nem a feleségemé, nem a 

gyerekeimé. Mindig, mikor haza-

jövök, a fán hagyom a gondjai-

mat. Másnap, amikor munkába 

indulok, újra felveszem őket. Ér-

dekes, van, amelyik eltűnik ad-

digra, mások könnyebbek lesz-

nek, mint amikor otthagytam 

őket előző nap.  

Ültesd el Te is a kertedben a 

Gondok Fáját! 

N.-né és K.L.-né 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b.) mert megmenti őket a 

bajban. 

Szent Miklós életéből a szegé-

nyek szeretetét és a rászorulók 

megsegítését ismerjük. Nem ezek 

miatt lett a gyermekek védő-

szentje. Egy üzletben szállást 

kért három gyermeket támasztott 

fel, akik a hentes áldozatai let-

tek. Ezért tartják a gyermekek 

védelmezőjének és segítőjének. 

Új kérdésünk: A pap miért 

önt a borhoz vizet? 

a) hogy megnemesítse a bort 

b) hogy megszentelje Krisz-

tus vérét 

c) emberséget önt az Isten-

séghez 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a július 28-i 

számban közöljük.  

A június 30-i rejtvény nyertese:  

Tapodi Endréné volt. 

G.F. 

Létige 
14. v.: Ám 7,12-15; Zs 84; Ef 1,3-14; 

Mk 6,7-13  

15. h.: 14. v.: Ám 7,12-15; Zs 84; Ef 

1,3-14; Mk 6,7-13  

16. k.: Iz 7,1-9; Zs 47; Mt 11,20-24 

17. sz.: Iz 10,5-7.13-16; Zs 93; Mt 

11,25-27 

18. cs.: Iz 26,7-9.12.16-19; Zs 

101; Mt 11,28-30 

19. p.: Iz 38,1-6.21-22.7-8; Iz 38,10-

16; Mt 12,1-8 

20. sz.: Mik 2,1-5; Zs 9B; Mt 12,14-

21 

21. v.: Jer 23,1-6; Zs 22; Ef 2,13-

18; Mk 6,30-34 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Bálint – Tari Péter és Tari Laj-

kó Anita gyermeke július 6-án; 

Márk – Dobó László és Maróti 

Kinga gyermeke július 7-én a ke-

resztség szentségében részesült. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Jézus tanított a zsina-

gógáikban, hirdette az ország 

örömhírét, és meggyógyított 

minden betegséget és minden 

bajt.” (Mt 9,35) 

Az egyik, július 14. és július 21. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Deimnnt eekmn adott át 

az én aámty, és eikns ems 

eiimrs a fitú, acsk az aaty, 

s az aátty ems eiimrs eikns, 

acsk a fiú, és aeikkn a fiú 

ik aaajkr aaiiklnnyotttz.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a július 28-i számban közöljük. 

A június 30-i játék nyertese:     

Kéri Györgyné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM A kisvirág 
Volt egyszer egy kisvirág, a sza-

vanna közepén nőtt ki a földből. 

Minden nap epekedve várt egy 

cseppecske esőt. Az eső fontos, az 

eső szép, mondogatta. Volt, hogy 

már érezte az illatát, de a kese-

lyűk elhajtották a szárnyaikkal 

az esőfelhőket.  

A kisvirág a sziklás, egyre szá-

razabb, egyre komiszabb talaj 

foglya maradt. Rémület szoron-

gatta a szívét, szirmai egyre fa-

kultak.  

Egy kolibri észrevette a kétség-

beesését, megpróbálta rávenni a 

többi állatot, hogy segítsenek.  

A nagy bölény így válaszolt: - 

Mit érdekel engem! Ez az élet 

törvénye: aki erős, túlél, a gyen-

gék odavesznek.  

Az oroszlán is teljes közönyről 

tett tanúbizonyságot. Ásított 

egyet és a másik oldalára fordult. 

Szeretett unatkozni.  

A gazellák hangoskodtak: - 

Mennünk kell, fontos találkozónk 

van. Nincs időnk csacskaságokra.  

Az marad életben, aki a leggyor-

sabban fut.  

A kolibri elkedvetlenedett. Mit 

tehet ő, a legkisebb madárka? 

Megállt egy hangyabolynál és 

elmondta a hangyáknak a kisvi-

rág bánatát. Azok egy szót sem 

szóltak, hosszú láncba rendeződ-

tek, fűszálakat, kis leveleket ke-

restek, harmatvízbe mártogatták 

őket, cseppenként odahordták a 

kis virág gyökeréhez.  

Másnapra a virág erőre kapott, 

élénk színe beragyogta a környé-

ket. Mindez köszönhetően annak, 

hogy a kolibri értesítette a pici 

hangyákat.  

A kicsinyek mentik meg a vilá-

got.                  (N.-né és K.L.-né) 


